PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 02/2023
EDITAL COMPLEMENTAR 10/2023

A Prefeitura Municipal de Araputanga - MT e a Comissão

Organizadora do Processo Seletivo Simplificado nº 02/2023,

no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO as provas objetivas do Processo Seletivo

Simplificado nº. 02/2023 da Prefeitura Municipal de Araputanga

– MT, realizada no dia 18/06/2023.

RESOLVEM:

1º - Em atendimento ao Cronograma do Edital Processo Seletivo Simplificado nº.

02/2023, item 4, “N”, da Prefeitura Municipal de Araputanga – MT, DIVULGAR o

Gabarito Preliminar da prova objetiva realizada dia 18/06/2023. Conforme segue:

ANEXO I – GABARITO PRELIMINAR

2º - Nos termos do item 12 e seus subitens do Edital do Processo Seletivo
Simplificado nº. 02/2023, da Prefeitura Municipal de Araputanga – MT, fica em
vigência o prazo legal de recursos quanto ao conteúdo deste Edital
Complementar a partir de sua publicação.

3º - Este Edital FICARÁ à disposição dos interessados no Quadro Mural da Prefeitura

Municipal de Araputanga – MT, e no endereço eletrônico: – http://

www.araputanga.mt.gov.br /, a partir da data.

Araputanga – MT, 19 de junho de 2023.

http://www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br/
http://www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br/

ENÍLSON DE ARAÚJO RIOS                                 ELENIR DOS SANTOS FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL                                                  PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA

CLEBER DE MIRANDA BARROS                     GLEIDE APARECIDA DE SOUZA
   MEMBRO                                                                                       MEMBRO

 LUCIENE VIEIRA RAMOS
                       MEMBRO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL COMPLEMENTAR nº 010/2023

ANEXO I - GABARITO PRELIMINAR

Cargo: APOIO ADM
EDUCACIONAL

Cargo: ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

Cargo: MONITOR DE CRECHE

Questão Resultado Questão Resultado Questão Resultado

1 C 1 C 1 C

2 B 2 B 2 B

3 A 3 A 3 A

4 B 4 B 4 B

5 D 5 D 5 D

6 B 6 B 6 B

7 A 7 A 7 A

8 C 8 C 8 C

9 D 9 D 9 D

10 D 10 D 10 D

11 D 11 D 11 D

12 A 12 A 12 A

13 B 13 B 13 B

14 C 14 C 14 C

15 B 15 B 15 B

16 D 16 D 16 D

17 B 17 B 17 B

18 A 18 A 18 A

19 D 19 D 19 D

20 D 20 D 20 D

21 C 21 D 21 B

22 A 22 B 22 A

23 A 23 A 23 D

24 B 24 C 24 C

25 D 25 D 25 A

26 D 26 B 26 C

27 C 27 A 27 B

28 B 28 C 28 A

29 B 29 D 29 D

30 A 30 B 30 B

Cargo: ELETRICISTA Cargo: ENCANADOR Cargo: MOTORISTA

Questão Resultado Questão Resultado Questão Resultado

1 C 1 C 1 C

2 D 2 D 2 D

3 A 3 A 3 A

4 C 4 C 4 C

5 B 5 B 5 B

6 D 6 D 6 D

7 D 7 D 7 D

8 A 8 A 8 A

9 D 9 D 9 D

10 C 10 C 10 C

11 D 11 D 11 D

12 B 12 B 12 B

13 D 13 D 13 D

14 C 14 C 14 C

15 A 15 A 15 A

16 A 16 A 16 A

17 C 17 C 17 C

18 D 18 D 18 D

19 C 19 C 19 C

20 B 20 B 20 B

21 D 21 A 21 D

22 A 22 D 22 A

23 C 23 B 23 C

24 A 24 A 24 A

25 B 25 C 25 B

26 C 26 D 26 C

27 D 27 C 27 D

28 A 28 B 28 A

29 A 29 A 29 A

30 D 30 D 30 D

Cargo: OPERADOR DE MAQ.
PESADAS

Cargo: OPERADOR DO SMAE Cargo: PEDREIRO

Questão Resultado Questão Resultado Questão Resultado

1 C 1 C 1 C

2 D 2 D 2 D

3 A 3 A 3 A

4 C 4 C 4 C

5 B 5 B 5 B

6 D 6 D 6 D

7 D 7 D 7 D

8 A 8 A 8 A

9 D 9 D 9 D

10 C 10 C 10 C

11 D 11 D 11 D

12 B 12 B 12 B

13 D 13 D 13 D

14 C 14 C 14 C

15 A 15 A 15 A

16 A 16 A 16 A

17 C 17 C 17 C

18 D 18 D 18 D

19 C 19 C 19 C

20 B 20 B 20 B

21 B 21 B 21 D

22 C 22 D 22 A

23 D 23 C 23 C

24 A 24 A 24 A

25 D 25 B 25 B

26 B 26 A 26 C

27 C 27 D 27 D

28 A 28 C 28 A

29 D 29 C 29 A

30 B 30 A 30 D

Cargo: ORIENTADOR SOCIAL Cargo: TÉCNICO ADM
EDUCACIONAL

Cargo: TECNICO DE DESPORTO

Questão Resultado Questão Resultado Questão Resultado

1 C 1 C 1 C

2 B 2 B 2 B

3 A 3 A 3 A

4 B 4 B 4 B

5 D 5 D 5 D

6 B 6 B 6 B

7 A 7 A 7 A

8 C 8 C 8 C

9 D 9 D 9 D

10 D 10 D 10 D

11 D 11 D 11 D

12 A 12 A 12 A

13 B 13 B 13 B

14 C 14 C 14 C

15 B 15 B 15 B

16 D 16 D 16 D

17 B 17 B 17 B

18 A 18 A 18 A

19 D 19 D 19 D

20 D 20 D 20 D

21 A 21 A 21 B

22 D 22 D 22 D

23 C 23 B 23 B

24 C 24 D 24 D

25 B 25 C 25 D

26 D 26 B 26 B

27 A 27 D 27 B

28 B 28 B 28 A

29 D 29 A 29 C

30 A 30 C 30 B

Cargo: TECNICO EM
INFORMATICA

Cargo: ASSISTENTE SOCIAL Cargo: MÉDICO VETERINÁRO

Questão Resultado Questão Resultado Questão Resultado

1 C 1 B 1 B

2 B 2 D 2 D

3 A 3 D 3 D

4 B 4 B 4 B

5 D 5 B 5 B

6 B 6 D 6 D

7 A 7 A 7 A

8 C 8 B 8 B

9 D 9 D 9 D

10 D 10 C 10 C

11 D 11 D 11 D

12 A 12 A 12 A

13 B 13 B 13 B

14 C 14 C 14 C

15 B 15 B 15 B

16 D 16 D 16 D

17 B 17 B 17 B

18 A 18 A 18 A

19 D 19 D 19 D

20 D 20 D 20 D

21 C 21 D 21 C

22 A 22 A 22 D

23 B 23 B 23 C

24 D 24 C 24 A

25 A 25 D 25 C

26 B 26 A 26 D

27 C 27 B 27 A

28 D 28 C 28 C

29 A 29 C 29 C

30 B 30 B 30 B

Cargo: PEDAGOGO SOCIAL Cargo: PROFESSOR DE
PEDAGOGIA

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
FÍSICA

Questão Resultado Questão Resultado Questão Resultado

1 B 1 B 1 B

2 D 2 D 2 D

3 D 3 D 3 D

4 B 4 B 4 B

5 B 5 B 5 B

6 D 6 D 6 D

7 A 7 A 7 A

8 B 8 B 8 B

9 D 9 D 9 D

10 C 10 C 10 C

11 D 11 D 11 D

12 A 12 A 12 A

13 B 13 B 13 B

14 C 14 C 14 C

15 B 15 B 15 B

16 D 16 D 16 D

17 B 17 B 17 B

18 A 18 A 18 A

19 D 19 D 19 D

20 D 20 D 20 D

21 C 21 D 21 B

22 D 22 A 22 A

23 C 23 B 23 B

24 A 24 C 24 D

25 B 25 B 25 C

26 B 26 D 26 B

27 B 27 D 27 A

28 A 28 C 28 B

29 A 29 C 29 A

30 D 30 C 30 C